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ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2024 - MPPI/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA ELABORACION DE

EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA DEL PROYECTO MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE

ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LA

COMUNIDAD NATIVA DE SANTA TERESA DISTRITO DE PUERTO INCA DE LA PROVINCIA
DE PUERTO INCA DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO CUI N°2627078

En la Provincia de Puerto Inca, Departamento de Huanuco, a los 17 dias del mes de junio del afio
dos mil veinticuatro y siendo las 11:05 am horas, se reuni6 el comité de seleccion en la oficina de
Logistica de la Municipalidad del Provincial de Puerto Inca para desarrollar el acto de apertura,
evaluacion y calificacion de ofertas del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 009-2024 - MPPI/CS - PRIMERA CONVOCATORIA para la CONTRATACION
DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA ELABORACION DE EXPEDIENTE
TECNICO DE OBRA DEL PROYECTO MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE
AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U
OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LA COMUNIDAD NATIVA
DE SANTA TERESA DISTRITO DE PUERTO INCA DE LA PROVINCIA DE PUERTO INCA DEL
DEPARTAMENTO DE HUANUCO CUI N°2627078", que ejecutara la Municipalidad Provincial de
Puerto Inca. El comité de seleccion del procedimiento de seleccién designados mediante
RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 128-2024-GM/MPP| de fecha 27/05/2024,
integrado por el ING. JUNIOR GIANPIERRE FLORES MELGAREJO como presidente, Ing.
CRISTIAN JHOEL HUAMAN MARIN Primer Miembro y el ING. YERSON NAPOLEON CAJAS
TARAZONA como Segundo Miembro

Una vez iniciada la sesién el Presidente manifesté que la agenda del dia era informar que luego de
haber cumplido con el procedimiento de seleccién en sus diferentes etapas como son, elaboracion
de bases, absolucién de consultas y observaciones que fueron emitidas luego de la opinién del
area usuaria y la integracion de bases; y a continuaciéon el presidente manifestd que el
procedimiento de seleccion se desarrollé segln lo establecido en la Ley y el Reglamento de la Ley
de Contrataciones del estado, sus modificaciones y cumpliendo la legislacion complementaria asl
como los precedentes administrativos de uso obligatorio; del mismo modo se solicita al operador
SEACE si en la plataforma existe alguna notificacién de parte del OSCE y no existiendo hasta el
momento observaciones ni se ha recibido notificaciones electrénicas o escritas del OSCE, asl
como ningun recurso pendiente de tramite se procede a continuar con el procedimiento de
seleccién.

Seguidamente se ratifica que la agenda del dia apertura, evaluacion y calificacién de ofertas de los postores registrados y que
presentaran sus ofertas via portal SEACE, para la calificacion y evaluacion de sus ofertas de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
009-2024 -MPPIICS - PRIMERA CONVOCATORIA para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA
PARA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA DEL PROYECTO MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE
DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LA COMUNIDAD NATIVA DE SANTA TERESA DISTRITO DE PUERTO INCA DE
LA PROVINCIA DE PUERTO INCA DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO CUI N°2627078"

. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Luego de dar por instalada la mesa de los miembros se procedi6 a verificar la lista de empresas que se registraron electrénicamente.

Proveedor BASUALDO GARCIA — —
1 conRuUC 10225171403 Sl 13/06/2024 Valido 13/06/2024 10225171403 () © B

2 Proveedor 10437184441 CANTOS onmoRY  06/06/2024 Vélido 06/06/2024 10437184441 (D & [

3 55?'333‘" TN :gﬁglé'r:o;%n;;:’%o 06/06/2024 Vilido 06/06/2024 10442295021 () @ )

4 v eeOr 20523603664 b e p CENIEROS  13/06/2024 Valido 13/06/2024 20523603664 () © [
INGENIEROS

5 conRuc 20529241030 SOUS 13/06/2024 Valido 13/06/2024 20529241038 (D © [

CONSULTORES Y
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EJECUTORES

EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITAD
1GP CONTRATISTAS

6 :’;‘:I";;‘é"’ 20534861185 & CONSULTORES 06/06/2024 Vélido 06/06/2024 20534861185 Qo D
S.A.C.

6 registros encontrados, mostrando 6 registro(s), de 1a 6. Pagina 1/1.

Il. PRESENTACION DE OFERTAS

Luego de haberse verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas del
procedimiento de seleccién, el presidente del Comité de Seleccion informa que, segun el reporte
del SEACE, los participantes que presentaron sus ofertas, son:

" CONSORCIO
1 20534861185 SANTA 14/06/2024 18:03:47 20534861185 14/06/2024  19:09:08 Enviado
TERESA

BASUALDO
2 10225171403 GARCIA 14/06/2024 23:06:06 10225171403 14/06/2024 23:25:24 Enviado Valido © g

ELIAS

Valide o 7

PRZ
3 20523603664 INGENIEROS 14/06/2024 23:57:48 20523603664 14/06/2024 23:58:06 Enviado Valido < g
5.A.C :

3 registros encontrados, mostrande 3 registro(s), de 1 a 3. Pagina 1/1.

| \ IIl. ADMISION DE LAS OFERTAS

Acto seguido el Comité de Seleccion procede a descargar y verificar la presentacion de |os
documentos de presentacion obligatoria. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO

ADMITIDO, obteniendo el siguiente resultado:

! RAZON SOCIAL / POSTOR
2.2.1.1. DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
A. Documentos para la admision de la oferta COQI?S_I;: 10 BASUALDO Josgg kt’ e
. TERESA | GARCIAELIAS |  viLLANUEVA
a.1) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) S| CUMPLE S| CUMPLE 5| CUMPLE
a.2) Documento que acredite la representacion de quien suscribe

la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de
poder del representante legal, apoderado 0 mandatario designado

para tal efecto.
S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE

En caso de persona natural, copia del documento nacional de
identidad o documento andlogo, © del cerificado de vigencia de
poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,

segun corresponda.
)

a.3) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
del Reglamento. (Anexo N° 2) S| CUMPLE S| CUMPLE 81 CUMPLE

a.4) Declaracion jurada de cumplimiento de los términos dﬂi
referencia contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la | g CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
presente seccién. (Anexo N° 3).

a.5) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio de
Consultoria de Obra. (Anexo N° 4) S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
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a.6) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
la que se consigne
representante comun, el domicilio comun y las obligaciones
a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas

caso, en

obligaciones. (Anexo N°3)

los integrantes, el

S| CUMPLE

NO

CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

RESULTADO

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

IV. CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS:

Acto seguido, se procede a verificar si las ofertas cumplen los requisitos de califica

bases, teniendo el siguiente resultado:

cion previstos en las

i POSTOR
'REQUISITOS DE CALIFICACION : -
! B 1 CONSORCIO SANTA BASUALDO GARCIA
: ; ; TERESA ELIAS PRZ INGENIEROS S.A.C
| Cl E

N APACTTAD LG ST CUMPLE SICUMPLE STCUMPL

B. CAPACIDAD TECNICA Y

PROFESIONAL* NO CORRESPONDE EN | NO CORRESPONDE EN | NO CORRESPONDE EN
B.1 CALIFICACIONES DEL ESTA ETAPA ESTA ETAPA ESTA ETAPA
PERSONAL CLAVE

B.2 EXPERIENCIA DEL NO CORRESPONDE EN | NO CORRESPONDE EN | NO CORRESPONDE EN
PERSONAL CLAVE* ESTA ETAPA ESTA ETAPA ESTA ETAPA

B.3 EQUIPAMIENTO NO CORRESPONDE EN | NO CORRESPONDE EN | NO CORRESPONDE EN
ESTRATEGICO* ESTA ETAPA ESTA ETAPA ESTA ETAPA

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR

EN LA ESPECIALIDAD - S| CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Facturacion

RESULTADO CALIFICADA NO CALIFICADA NO CALIFICADA

SUSTENTO DE LA DESCALIFICACION DE BASUALDO GARCIA ELIAS:

RESPECTO A LOS CONTRATOSN°13. 7Y 8.

En los requisitos de calificacién, literal C experiencia del postor en la especialidad de las bases
integradas, se ha definido la forma de acreditacion de la experiencia del postor, siendo esto de la
siguiente manera: La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u 6rdenes de servicios y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (if)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher
de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualguier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero gue acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo
comprobante de pago.

Ahora bien, del contrato 1 se advierte que en los folios 23 al 32 (CONTRATO N° 1 ANEXO N° 8 DE su
OFERTA) documentos que no es de acreditacion de acuerdo a los solicitado; asimismo no acredita la
cancelacién de manera documental y fehacientemente, no se puede evidenciar que se haya cancelado
y no haya incurrido en penalidad alguna por lo tanto no se puede validar el monto consignado en el
Anexo N° 8 por no acreditarlo de la siguiente manera: La experiencia del postor en la especialidad se
acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios y su respectiva conformidad
o constancia de prestacién; o (ii) comprobantes de page cuya cancelacién se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de
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cuenta, cualquier otro documento _emitido por Entidad del sistema financiero gue acredite el
abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago.

Ahora bien, del contrato 3 se advierte que en los folios 39 al 48 (CONTRATO N° 3 ANEXO N° 8 DE SU
OFERTA) documentos que no &s de acreditacion de acuerdo a 108 solicitado; no se puede evidenciar
que se haya cancelado y no haya incurrido en penalidad alguna por lo tanto no se puede validar el
monto consignado en el Anexo N° 8 por no acreditarlo de \a siguiente manera: La experiencia del postor
en la especialidad se acreditar4 con copia simple de (i) contratos u ordenes de servicios y su
respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (ii) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depgsito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualguier otro documento emitido _por Entidad del sistema

financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago.

Ahora bien, del contrato 7 se advierte que en los folios 81 al 88 (CONTRATON° 7 ANEXO N° 8 DE SU
OFERTA) documentos gue no es de acreditacion de acuerdo a los solicitado; no se puede evidenciar
que se haya cancelado y no haya incurrido en penalidad alguna por lo tanto no se puede validar el
monto consignado en el Anexo N° 8 por no acreditarlo de la siguiente manera: La experiencia del postor
en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya

cancelacién se acredite documental ¥ fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono,

reporte de estado de cuenta, cualguier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero gue acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago.

Ahora bien, del contrato 8 se advierte que en los folios 89 al 95 (CONTRATO N° 8 ANEXO N° 8 DE SU
OFERTA) un documento que no es de acreditacion de acuerdo a los solicitado; no se puede evidenciar
gue se haya cancelado y no haya incurrido en penalidad alguna por lo tanto no se puede validar el
monto consignado en el Anexo N° 8 por no acreditarlo de la siguiente manera: La experiencia del postor
en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya
cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualguier otro documento emitido _por Entidad del sistema
financiero gue acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago.

Asimismo, SOBRE_EL CONTRATO N° 7

Ep !os requisitos de calificacién de las bases integradas Se consideran servicios de consultoria de obra
squllara§ a los siguientes: Las obras de construccién y/o instalacion ylo remodelacion ylo ampliacion yfo
mejoramiento ylo reconstruccion ylo rehabilitacion y/o reparacion y/o renovacion ylo reposicién ylo cambio y/o
r;ublcacton ylu cplii,mizacién de infraestructura de sistemas y/o servicios de agua potable, como captaciones y/o
lineas de conduccion ylo reservorios yfo plantas de tratamientos de agua potable y/o lineas de aduccion ylo
redes de agua y/o acueductos y/o conexiones domiciliarias de agua potable y/o redes secundarias de agua
potable ; yl!e infraestructura de saneamiento de sistemas y/o servicios de alcantarillo y/o desagiie como plantas
de tratqmento de aguas residuales y/o conexiones domiciliarias de alcantarilla y/o redes secundarias de
a!captqnliado ylo redes secundaria de desagle y/o unidades basicas de saneamiento (UBS) de arrastre
hidraulico o ecolbgica o compostera o de hoyo seco.

Ahora bien, del contrato 7 se advierte que en los folios 81 al 88 (CONTRATO N° 7 ANEXO N° 8 DE SuU
OFERTF»:) contrato que no es acreditado de acuerdo a lo que se consideran servicios de consultoria de
obra similares, no teniendo similitud alguna por lo tanto no se valida dicha experiencia.

Cabe precisar que, las bases integradas constituyen las regk finitivas del procedimiento de seleccion
n_funcion fi k fsidn, evaluacio ificacion de i as,

quedando tanto las Entidades como los postores, suji i ici - ;
yjetos a sus disposiciones”. 2
1882-2019-TCE-S1). ’ pasiciones”. (Resoluclon N

Por lo tanto, los contratos ya mencionados y detallados en el Anexo 8 de la oferta del postor, no
cumpl_en con Io_requendo en las bases integradas, por lo que no corresponde validar dichas
experiencias, debiendo restarse los montos respectivos del monto total consignado.
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Conclusion:
Al quedar valida solo los contratos N° 2.4,5 y 6, no basta para acreditar el monto facturado requerido en

los requisitos de calificacion de las bases integradas.

Por las razones expuestas, y en estricta concordancia con la RESOLUCION N° 1950-2018-TCE-S2,
donde indica que: Toda informacion contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente
entre si y debe encontrarse conforme con o establecido en las bases integradas, a fin que el comité de
seleccién pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento
de la entidad. lo contrario, por los riesgos que genera, determinara que deba ser desestimada, mas
aun, considerando que no es funcion del comité de seleccion interpretar el alcance de una oferta,
esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicas las bases integradas y
evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un andlisis integral que permita generar conviccién de lo
realmente ofertado (...). Es asl que, este comité desplegd sus funciones conforme a lo desarrollado y
establecido por el OSCE y ademas a ello la Resolucion N° 0381-2019-TCE-S1, en la cual manifiesta:
“(...) Al presentarse una oferta profusa, difusa, confusa o incongruente, imposibilita al comite de
celeccion la determinacion fehaciente def real alcance de la misma, por lo que esta deberd no
admitirla o descalificarla, segun corresponda, pues 0o €s funcidn de dicho draano_interpretar &/
alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, o precisar contradicciones o imprecisiones (negrita,

cursiva y subrayado es nuestro).

Por lo tanto, la oferta del postor se considera por UNANIMIDAD descalificada.

SUSTENTO DE LA DESCALIFICACION DE PRZ INGENIEROS S.A.C:

RESPECTO A LOS CONTRATOS N° 1,23y 6.

En los requisitos de calificacion de las bases integradas Se consideran servicios de consultoria de obra
similares a los siguientes: Las obras de construccion ylo instalacién y/o remodelacién ylo ampliacion y/o
mejoramiento y/o reconstruccion y/o rehabilitacion y/o reparacion y/o renovacion ylo reposicion y/o cambio y/o
reubicacion y/u optimizacion de infraestructura de sistemas ylo servicios de agua potable, como captaciones y/o
lineas de conduccion ylo reservorios y/o plantas de tratamientos de agua potable y/o lineas de aduccién yfo
redes de agua y/o acueductos ylo conexiones domiciliarias de agua potable yfo redes secundarias de agua
potable ; y/o infraestructura de saneamiento de sistemas ylo servicios de alcantarillo y/o desaglie como plantas
de fratamiento de aguas residuales y/o conexiones domiciliarias de alcantarilla y/o redes secundarias de
alcantarillado y/o redes secundaria de desagie y/o unidades basicas de saneamiento (UBS) de arrastre
hidraulico o ecolégica o compostera o de hoyo seco.

Ahora bien, .del contrato 1,2,3 y 6 se advierte que dichos contratos no son acreditados de acuerdo a o
que se consideran servicios de consultoria de obra similares, no teniendo similitud alguna por lo tanto no
se valida dicha experiencia.

Cabe precisar que, las bases integradas constituyen /as reglas definitivas del procedimiento de seleccion
v es en funcion a ellas gue debe efectuarse la admision, evaluacion y calificacion de Ias oferfas,
quedando tanto las Entidades como los postores, sujetos a sus disposiciones”. (Resolucion N°
1882-2019-TCE-81).

Por lo tanto, los contratos ya mencionados y detallados en el Anexo 8 de la oferta del postor, no
cump[en con Io_requendo en las bases integradas, por lo que no corresponde validar dichas
experiencias, debiendo restarse los montos respectivos del monto total consignado.

Conclusion:
Al guedar valida solo los contratos N° 4 y 5, no basta para acreditar el monto facturado requerido en los
requisitos de calificacion de las bases integradas.

Por Ias_ razones expuestas, y en estricta concordancia con la RESOLUCION N° 1950-2019-TCE-S2,
donde indica que: Toda informacion contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PUERTE INCA
ATJUDICACION SIMPLIFICADA NE 009-2024-MPPI/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

entre si v debe encontrarse conforme con lo establecido en las bases integradas, a fin que el comité de
seleccion pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento
de la entidad. lo contrario, por los riesgos que genera. determinard que deba ser desestimada, mas
aun, considerando que no es funcién del comité de seleccion interpretar el alcance de una oferta,
esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicas las bases integradas y
evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un analisis integral que permita generar conviccion de lo
realmente ofertado (...). Es asi que, este comité desplegé sus funciones conforme a lo desarrollado y
establecido por el OSCE y ademas a ello la Resolucién N° 0381-2019-TCE-S1, en la cual manifiesta:
“(...) Al presentarse una oferta profusa, difusa, confusa o incongruente, imposibilita al comité de
seleccion la determinacion fehaciente del real alcance de /a misma, por lo que esta deberd no
admitirla o descalificarla, segun corresponda, pues no €s funcidn de dicho drgano interpretar el
alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, 0 precisar contradicciones o (mprecisiones (negrita,
cursiva brayado yestro).

Por lo tanto, la oferta del postor se considera por UNANIMIDAD descalificada.

(*) De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del articulo 139 del
Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del contrato.

\. En concordancia con el articulo 82 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el

' Comité de Seleccion determina si las ofertas técnicas cumplen los requisitos de calificacion
previstos en la seccion especifica de las bases, por 10 tanto, solo pasan a la etapa de evaluacion las
ofertas técnicas que cumplen con lo sefialado en los parrafos precedentes.

V. EVALUACION TECNICA

El Comité de Seleccion evalua las ofertas de acuerdo con los factores de evaluacion previsto en el Capitulo IV,
conforme al siguiente detalle:

e PUNTAJE / METODOLOGIA PARA
FACTORES DE EVALUACION SU ASIGNACION POSTOR
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
As | ESPECIALIDAD 60 puntos CONSORCIO SANTA TERESA |

Evaluacién:

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a 1.2 VECES EL
VALOR REFERENCIAL DE LA
CONTRATACION O DEL [TEM], por la
contratacion de servicios de consultoria de
obra iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los diez (10) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de

M = Monto facturado acumulado por
el postor por la prestacién de
servicios de consultoria en la
especialidad S| CUMPLE Y ACREDITA

la conformidad o emisién del comprobante de CORRECTAMENTE
ago, segun corresponda.

pag 9 P M >=1.2" veces el valor referencial:

Acreditacion: G0 puntas (60 PUNTOS)

M >= 0.5 veces el valor referencial y <
01 veces el valor referencial:
40puntos

La experiencia en la especialidad se
acreditara con copia simple de (i) contratos u
brdenes de servicios y su respectiva
conformidad, constancia de prestacion o
liquidacién del contrato; o (i) comprobantes de
pago cuya cancelacién se acredite documental
y fehacientemente, con voucher de deposito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad
del sistema financiero que acredite el abono o

' E|moento no puede ser mayor a tres (3) veces el valor referencial.
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_ FACTORES DE EVALUACION

PUNTAJE /| METODOLOGIA PARA |
'~ SU ASIGNACION

~ POSTOR

mediante  cancelacin en el mismo

comprobante de pago.

Las disposiciones sobre el requisito de
calificacion “Experiencia del postor en la
especialidad’ previstas en el iteral C del
numeral 3.2 del Capltulo Il de la presente
seccion de las bases resultan aplicables para
el presente factor.

Las disposiciones sobre el requisito de
calificacion “Experiencia del postor en la
especialidad” previstas en el literal C del
numeral 3.2 del Capitulo Il de la presente
seccion de las bases resultan aplicables para
el presente factor.

METODOLOGIA PROPUESTA

40 puntos

CONSORCIO SANTA TERESA

Se evaluara la metodologia propuesta por el
postor para la ejecucion de la consultoria de
obra, cuyo contenido minimo es el siguiente:
1. [Plan de trabajo (objetivo, secuencia
descripcion de conceptos basicos
empleados,  procedimientos  para
asegurar la calidad de la consultoria
descripcion  de  elementos  y/o
herramientas y/o a técnicas a ser
empleadas. Se acreditaran mediante
plan de trabajo los siguientes cuadros:
Relacion de actividades para |la
realizacién de trabajo, Programa de
recursos, Programa de Gantt y del
servicio del personal.
2. Rol de actividades
propuesto
3. Cronograma
actividades
4. Recopilacion de informacion antes de
iniciar el estudio
5. Desarrolla la metodologia que sustenta
la oferta
Mejoras en el desempeiio funcional del
equipo técnico
Mejoras a los trabajos
Organizacién del equipo técnico
Empleo de software de ingenieria
0.Pautas en el desarrollo del plan de
trabajo debe estar acorde con los
términos de referencia.
11. Los procedimientos de trabajo
.Los mecanismos de aseguramiento de
calidad del servicio
Descripcion de las actividades de
control para los sistemas de seguridad
y salud

del personal

de ejecucion  de

@

2o

13.

14. Sistemas de mitigacién ambiental

15.Metodologia de revision y control
durante el estudio

16.Visita de campo y reporte de
fotografias

17. Declaracion jurada de visita de campo

por parte del dirigente de la zona o
presidente u otra autoridad del lugar.

!

Desarrolla la metodologia
sustenta la oferta

40 puntos

que

No desarrolla la metodologia que

sustente la oferta

0 puntos

S| CUMPLE

(40 PUNTOS)
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA Ne 003-2024-MPPI/TS - PRIMERA CONVOCATORIA

T TR S PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SUTIEYENEE
\ ~ FACTORESDE EVALpAmoN ’ SU ASIGNACION \ e POSTOR
. l Acreditacion: ‘l \
Se acreditara mediante la presentacion del ‘ ~
documento que sustente la metodologia ‘
propuesta. J
| |
|
( PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOS ‘ 100 PUNTOS J

Luego de revisado la propuesta del postor, el Comite de Seleccion otorga puntuacion correspondiente al
postor CONSORCIO SANTA TERESA,; integrado por (MARCO ANTONIO GAMONAL SUAREZ, con RUC
N° 10167129698, Y JGP CONTRATISTAS & CONSULTORES S.A.C. con RUC N° 20534861185);
obteniendo 100 puntos en ese sentido, visto el puntaje obtenido y de conformidad a lo establecido en las
bases donde se especifica que, para acceder a la etapa de evaluacién econémica, el postor debe obtener un
puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos; por lo tanto, el postor CONSORCIO SANTA TERESA, pasa

a |a etapa de Evaluacién de Oferta Economica.

Siendo las 12:55 horas del mismo dia, mes y afo, se da por concluida la sesion, firmando
conformidad los miembros del Comité de Seleccion.

NG, JUNIOR GIANPIER
PRESIDENTE

ING. YERS

en sefial de




=

n.‘.__‘:b

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PUERTD INCA
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ACTA DE APERTURAY EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-202 - MPPI/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA ELABORACION DE
EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA DEL PROYECTO MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL

RVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE

SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
SENLA

CANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETA

AL

MUNIDAD NATIVA DE SANTA TERESA DISTRITO DE PUERTO INCA DE LA PROVINCIA

coO

DE PUERTO INCA DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO CUI N°2627078
En el oficina de la oficina de Logistica de la Municipalidad del Provincial de Puerto Inca ; siendo las
13:00 horas del dia 17 de junio de 2024, se reunen los miembros del Comité de Seleccion
designados mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 128-2024-GM/MPPI de
fecha 27/05/2024, en uso de sus competencias acorde al Articulo 43° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones de! Estado aprobado mediante D.S. N° 344-2018-EF; quienes se encargaran de la
preparacion, qanduccién, realizacién y hasta la culminacién del procedimiento de seleccion:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2024 _MPPI/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo
objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA

JEL SERVILIU UE & S e — ——

DE EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA _DEL PROYECTO

PARA _ELABORACION
Y

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE_AGUA POTABLE RURA

—_—

JORAMIENTO DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE

ME
DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LA COMUNIDAD NATIVA DE SANTA TERESA
DISTRITO DE PUERTO INCA DE LA PROVINCIA DE_PUERTO INCA DEL DEPARTAMENTO

DE HUANUCO CUI N°2627078, el mismo que esta integrado por las siguientes personas.

» ING. JUNIOR GIANPIERRE FLORES MELGAREJO PRESIDENTE TITULAR
e ING. CRISTIAN JHOEL HUAMAN MARIN 1ER MIEMBRO TITULAR
ING. YERSON NAPOLEON CAJAS TARAZONA 2DO MIEMBRO TITULAR

Los miembros del Comité de Seleccion proceden a determinar el puntaje de la oferta presentada, segun los
factores de evaluacién enunciado en el capitulo 1V, conforme €l siguiente detalle

EVALUACION DE OFERTA ECONOMICA

[Ne ] Nombre o Razan Social // Postor | Monto Ofertado |

[ . CONSORCIO SANTA TERESA S/150,000.00 |

DETERMINACION DEL PUNTAJE DE LAS OFERTAS

De conformidad con el articulo 83 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y en el inciso 83.3,
de la seccion especifica de las bases que a la letra dice: Para determinar el puntaje total de las ofertas, que
es el promedio ponderado de ambas evaluaciones, se aplica la siguiente formula:

PTPi = c1 PTi+ c2 Pe
Donde:

PTPi = Puntaje total del postor i
PTi = Puntaje por evaluacion técnica del postor i

Pei = Puntaje por evaluacion econdmica del postor i
1 = Coeficiente de ponderacién para la evaluacién técnica.
Cz = Coeficiente de ponderacion para la evaluacion economica.

Se aplicaran las siguientes ponderaciones:

C1 =0.80
c2 =0.20

Dénde: ¢1 + c2=1.00
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Segun lo anterior, el Comité de Seleccién procede a determinar el puntaje total de las ofertas, conforme a lo
establecido en el cuadro siguiente:

N® | ~ Nombre o Razén Social Puntaje Puntaje Puntaje Total | Ordende
; i ; Técnico | Econémico | (0.80*P +0.20°FPE) | Prelacién
1 CONSORCIO SANTA TERESA 100.00 100.00 | 100.00 o |
‘ | | | ]
BONIFICACION POR COLINDANCIA: NO CUMPLE.
BONIFICACION POR MYPE: S| CUMPLE 5%

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

R L

De acuerdo a la evaluacion realizada al procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
009-2024-MPPI/CS — PRIMERA CONVOCATORIA, destinado a la CONTRATACION DEL SERVICIO
DE CONSULTORIA DE OBRA PARA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA
DEL _PROYECTO MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE
RURAL Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE
DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LA COMUNIDAD NATIVA DE SANTA TERESA
DISTRITO DE PUERTO INCA DE LA PROVINCIA DE PUERTO INCA DEL DEPARTAMENTO
DE HUANUCO CUI N°2627078, y en cumplimiento al articulo 84 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones el presente comité de seleccion OTORGA LA BUENA PRO al postor CONSORCIO SANTA
TERESA,; integrado por (MARCO ANTONIO GAMONAL SUAREZ, con RUC N° 10167129698, Y JGP
CONTRATISTAS & CONSULTORES S.A.C. con RUC N° 20534861185); por el importe ofertado de
S/150,000.00 (Ciento cincuenta mil con 00/100 soles) incluye IGV 18%

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo las 13:15 horas del mismo dia, luego de leida y
aprobada la presente acta, los miembros del Comite de Seleccién proceden a firmar en sefial de conformidad.

==

ING. JUNIOR GIANPIERRE FLORES MELGAREJO " ING. CRISTIANJHZEL HUAMAN MARIN
PRESIDENTE PRIMER MIEMBRO

/
f
| !
th ON CAJAS TARAZONA
SEGUNDO MIEMBRO



